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Hallintosäännön 10 luvun 10 §:n 3. kohdan mukaan sosiaali- ja terveyslautakunta päättää 
asiakasmaksuista, mukaan lukien suun terveydenhuollon asiakasmaksut.

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain (734/1992) mukaan kunnallisista sosiaali- ja 
terveyspalveluista voidaan periä maksu palvelujen käyttäjältä, jollei palvelua ole säädetty 
maksuttomaksi. Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää maksun suuruuden lain antamissa puitteissa.

Palvelusta perittävä maksu saa olla enintään palvelun tuottamisesta aiheutuvien kustannusten 
suuruinen. Tarkemmat säännökset lain täytäntöönpanosta on annettu asetuksella sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakasmaksuista (912/1992). Asiakasmaksulaissa ja -asetuksessa on määritelty 
tietyille palveluille enimmäismaksu, tai maksu on säädetty perittäväksi asiakkaan maksukyvyn mukaan.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakasmaksulakia on uudistettu. Maksukattoa koskevat lakimuutokset 
tulevat voimaan 1.1.2022 alkaen. Kunnallisen terveydenhuollon asiakasmaksuissa on 
kalenterivuosittainen maksukatto. Maksukatto on tällä hetkellä 683 euroa vuodessa. Maksukattoon 
tehdään indeksitarkistus joka toinen vuosi. Maksukattoon lasketaan jatkossa mukaan aiempaa 
enemmän maksuja (kuten suun terveydenhuollon tutkimus- ja hoitomaksut, tilapäisen 
kotisairaanhoidon ja tilapäisen kotisairaalan maksut sekä toimeentulotuen maksamat maksut). Alle 18-
vuotiaiden käyttämistä palveluista perityt maksut lasketaan yhteen hänen huoltajansa maksujen kanssa. 
Kun maksukatto ylittyy, palvelut ovat maksuttomia kaikille niille henkilöille, joiden maksut ovat yhdessä 
kerryttäneet maksukattoa.

Lainmuutoksesta johtuvat muutokset tuodaan lautakunnan vahvistettaviksi. Samassa yhteydessä 
asiakasmaksuhinnaston rakennetta päivitetään selkeämmäksi sekä tehdään teknisiä muutoksia ja 
korjauksia. 

Asiakasmaksulain muutokset aiheuttavat muutostarpeita tietojärjestelmään. 

Liitteenä olevaan asiakasmaksuhinnastoon esitetään päivitettäväksi seuraavat muutokset:
Maksukattoa laajennetaan suun terveydenhuollosta, terapiasta, tilapäisestä kotisairaanhoidosta ja 
tilapäisestä kotisairaalahoidosta sekä tietyistä etäpalveluista perittäviin asiakasmaksuihin. Jatkossa 
maksukattoa kerryttävät myös asiakasmaksut, joiden suorittamiseen on myönnetty toimeentulotukea. 
Maksukattoa kerryttää vammaisille henkilöille tarkoitettu laitoshoitona annettu kuntoutushoito tai 
kehitysvammaisten erityishuoltona annettu kuntoutushoito. Muutokset esitetään päivitettäväksi 
asiakasmaksuhinnastoon. 
Maksukatto säilyy 683 eurossa. Asiakkaan pitää edelleen seurata itse maksukaton täyttymistä. 
Maksukaton seurannan siirtämistä pois asiakkaan vastuulta selvitetään asiakasmaksulain uudistamisen 
seuraavassa vaiheessa. Uutta laissa on nyt se, että asiakasmaksua koskevasta laskusta tulee käydä ilmi, 
kerryttääkö maksu maksukattoa. 

Asiakasmaksuhinnastoon esitetään täsmennettäväksi, että maksukatossa ei huomioida suun ja 
hampaiden tutkimukseen ja hoitoon liittyviä hammasteknisiä kuluja, todistusmaksuja, perumatta 
jääneestä käynnistä perittävää maksua, säännölliseen laskutukseen perustuvaan kotihoitoon sisältyvää 
lääkärikäyntiä



Asiakasmaksuhinnastoon esitetään selkiytettäväksi vammaispalvelulain sekä kehitysvammalain 
mukaisten ja sosiaalihuoltolain mukaisten asiakasmaksujen määräytymisperusteiden eroa. 

Esitetään teknisiä päivityksiä ja selkiytyksiä palveluiden nimikkeisiin ja maksutaulukkoon. Esitetyt 
muutokset on merkitty liitteenä olevaan asiakasmaksuhinnastoon punaisella värillä.

Maksukattoon liittyvät lakimuutokset ja muut päivitykset astuvat voimaan 1.1.2022.
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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut oheisen liitteen mukaan 1.1.2022 
alkaen.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
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